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AVSER 

6a,7,8,9,10,10a-hexahydro-6,6,9-trimetyl-3-pentyl-6H-dibenso[b,d]pyran-1-yl-acetat med 
kortnamn Hexahydrocannabinolacetat (HHC-acetat, HHCO) 

1. Namn, CAS-nr 

IUPAC: (6,6,9-trimethyl-3-pentyl-6a,7,8,9,10,10a-hexahydrobenzo[c]chromen-1-yl) acetate 

Kemiskt namn: 6a,7,8,9,10,10a-hexahydro-6,6,9-trimetyl-3-pentyl-6H-dibenso[b,d]pyran-1-yl-acetat 

Kortnamn: Hexahydrocannabinolacetat (HHC-acetat, HHCO) 

CAS: - 

Övriga namn: Acetyl-hexahydrocannabinol, HHC-O, HHC-O-acetate, HHCOA, HHCOAc, O-acetyl-
hexahydrocannabinol, 6,6,9-trimethyl-3-pentyl-6a,7,8,9,10,10a-hexahydrobenzo[c]chromen-1-yl-
acetate. 

Övriga namn är inte uttömmande angivna. Observera att samma kortnamn och övriga icke kemiska 
namn även kan användas för andra substanser. 

(EMCDDA, 2023a)  

2. Summaformel, kemisk struktur, strukturlika substanser 

Summaformel: C₂₃H₃₄O₃ 

Kemisk struktur:  



 
Grupptillhörighet: Cannabinoider 

Strukturlika substanser: HHC-acetat liknar bland annat följande cannabinoider som är reglerade enligt 
1971 års psykotropkonvention:  

• 6a,7,10,10a-tetrahydro-6,6,9-trimetyl-3-pentyl-6H-dibenso[b,d]pyran-1-ol (delta-8-THC)  

• 6a,7,8,10a-tetrahydro-6,6,9-trimetyl-3-pentyl-6H-dibenso[b,d]pyran-1-ol (delta-9-THC)  

HHC-acetat skiljer sig mot delta-8-THC och delta-9-THC genom hydrogenering av dubbelbindningen 
i dibenso-gruppen (position 8-9 respektive 9-10) samt genom ersättning av OH-gruppen i position 1 
med acetat.  

HHC-acetat liknar även 6a,7,8,9,10,10a-hexahydro-6,6,9-trimetyl-3-pentyl-6H-dibenso[b,d]pyran-1-ol 
(HHC) som är klassificerad som narkotika i Sverige. HHC-acetat skiljer sig mot HHC genom 
ersättning av OH-gruppen med acetat. 

HHC-acetat liknar även delta-8-THC-acetat och delta-9-THC-acetat men skiljer sig genom 
hydrogenering av en dubbelbindning i dibenso-gruppen (position 8-9 respektive 9-10). 

(EMCDDA, 2023a; Läkemedelsverket, 2023) 

3. Fysikaliska data 

Fysikaliskt tillstånd: - 

Molekylvikt (g/mol): 358,51 

Kokpunkt (°C): - 

Densitet (g/cm3): - 

Föroreningar/blandningar: 8 stereoisomerer kan förekomma då HHC-acetat har 3 stereocentra. HHC-
acetat framställt från fytocannabinoider förväntas främst bestå av en blandning av de två 
stereoisomererna 6aR,7,8,9R,10,10aR-hexahydro-6,6,9-trimetyl-3-pentyl-6H-dibenso[b,d]pyran-1-yl-
acetat (9R-HHC-acetat) och 6aR,7,8,9S,10,10aR-hexahydro-6,6,9-trimetyl-3-pentyl-6H-
dibenso[b,d]pyran-1-yl-acetat (9S-HHC-acetat). 

(EMCDDA, 2023a)  



4. Framställning 

Syntes av HHC-acetat finns beskriven. 

(EMCDDA, 2023b) 

5. Verkningsmekanismer, effekter 

a) Substansspecifika 

Det finns vetenskaplig dokumentation angående verkningsmekanism för HHC-acetat.  

• En in vitro studie har undersökt vilka metaboliter av HHC-acetat och HHCP-acetat som bildas 
i humana leverceller. I försöket inkuberades substanserna med primära humana leverceller 
under 0, 1, 3 och 5 timmar. Därefter strukturutreddes metaboliter i proverna med hjälp av 
masspektrometri. Enbart metaboliter som inte detekterades i negativ kontroll (utan 
cannabinoider) och nedbrytningskontroll (cannabinoider utan leverceller) betraktades. Endast 
metaboliter där acetatgruppen spjälkats bort identifierades. HHC-acetat kunde inte identifieras 
efter 1 timmes inkubation vilket indikerar snabb metabolism till HHC. Studien konkluderar att 
HHC-acetat, respektive HHCP-acetat först metaboliseras till HHC respektive HHCP, följt av 
vidare oxidering till monohydroxi- och karboxylsyrametaboliter (RMV, 2023a).   

• En in vitro-studie i transfekterade celler har observerat att HHC-acetat kan aktivera CB1-
receptorn vid höga koncentrationer. I försöket undersöktes både 9R-HHC-acetat och 9S-HHC-
acetat. 9R-HHC-acetat aktiverade CB1-receptorn till 27 % av maximal aktivering vilket 
uppnåddes vid 60 µM (den högst testade koncentrationen). 9S-HHC-acetat aktiverade inte 
CB1-receptorn i försöket. JWH-018 användes som jämförelsesubstans och gav upphov till 50 
% aktivering vid 22,5 nM (RMV, 2023b). I liknande försök har 50 % CB1-aktivering av 9R-
HHC uppnåtts vid 101 nM (RMV, 2023c).  

Eftersom in vitro potensen är mycket lägre för HHC-acetat än HHC förväntas in vivo CB1-effekter 
främst förmedlas genom metabolism till HHC. 

Användare på drogforum jämför HHC-acetat med HHC och skriver att substansen ger liknande 
effekter som delta-8-THC och delta-9-THC. Webbshoppar har marknadsfört HHC-acetat som en 
HHC-liknande substans med högre potens (Drogforum, 2023; Webbshop, 2023). 

b) Gruppspecifika 
HHC-acetat är en semisyntetisk cannabinoid och den acetylerade varianten av HHC. Acetylering 
innebär tillägg av en acetatgrupp. Det har observerats för flera acetylerade cannabinoider att 
leverenzymer kan spjälka av acetatgruppen (RMV, 2023a; Watanabe et al., 2005).  
 
Cannabinoider utövar vanligen sina effekter främst genom att agera agonister på 
cannabinoidreceptorer av vilka det finns två kända typer. Typ 1 receptorn (CB1) anses stå för den 
främsta psykoaktiva effekten medan typ 2 receptorn (CB2) har föreslagits stå för effekter som 
smärtlindring. Exempelvis är delta-9-THC, den huvudsakliga psykoaktiva cannabinoiden i Cannabis 
Sativa, en partiell agonist. Typiska psykoaktiva effekter är sedering, mild eufori, förvirring, ångest, 
rädsla, overklighetskänslor, ataxi samt försämrad kognition och koordinationssvårigheter. Barn 
förefaller känsligare för sedering och det finns rapporter med medvetslöshet och andningssvikt. 
Cannabinoider kan även orsaka kramper, takykardi, och öka risken för hjärtinfarkt. Kontinuerlig 



användning av psykoaktiva cannabinoider kan leda till beroende och toleransutveckling, samt 
abstinens när användningen avbryts (Chetty et al., 2021; EMCDDA, 2021; Noble et al., 2019). 

6. Dokumenterad förekomst 

a) Rapporterad förekomst (antal ärenden) i Sverige 

Uppgiftslämnare 2023 (till oktober) 

Nationellt forensiskt centrum 12 (viskösa vätskor, växtmaterial) 

Tullverkets laboratorium  47 (e-cigaretter, vätska, viskös massa) 

Rättsmedicinalverket* 0 

Giftinformationscentralen 23 (12 sjukhus) 

* Rättsmedicinalverket har analytisk referens sedan februari 2023.  

Folkhälsomyndigheten har yttrat sig enligt förstörandelagen 13 § lag (2011:111).  

Identifierad i Sverige första gången september 2023 i beslag.  

(EMCDDA, 2023a; NFC, 2023) 

b) Rapporterad förekomst i Europa 

Formellt noterad i december 2022 hos EMCDDA. Har identifierats i beslag (Danmark, Bulgarien, 
Frankrike, Slovenien, Estland, Kroatien och Ungern) och droginnehållskontroll (Spanien). 

(EMCDDA, 2023a) 

c) Rapporterad förekomst i övriga världen 

Noterad hos UNODC med tidigaste beslag rapporterat 2022. 

(UNODC, 2023) 

d) Medicinsk, vetenskaplig och industriell användning 

Ingen medicinsk användning är känd men användning kan förekomma inom farmakologisk forskning.  

7. Beredningsform, exponering, administrering, dos 

HHC-acetat har identifierats i harts, viskös vätska, viskös massa, blotter, e-cigaretter och växtmaterial 
(EMCDDA, 2023a; NFC, 2023; TVL, 2023).  

Säljs som vätska och färdigpackade vejpingprodukter. Marknadsförda halter HHC-acetat varierar upp 
till 97 %. Säljs även som godis med marknadsförd mängd 25 mg HHC-acetat per godis. Försäljning i 
blandningar med andra cannabinoider som H4CBD och THCP förekommer både för vejpingprodukter 
och godis. Det finns även uppgift om att försäljning av HHC-acetat förekommer i fysiska butiker i 
Sverige (Webbshop, 2023). 



Användare på drogforum har berättat om ruseffekter efter förtäring av 25 mg i godis, samt efter ett par 
bloss vid vejpning. Upprepad dosering förekommer (Drogforum, 2023). Administrationssätt som 
uppgetts i samtal till giftinformationscentralen har varit vejpning, förtäring och rökning (GIC, 2023). 

Missbruksdosen är okänd och kan inte bedömas utifrån ovan anekdotiska uppgifter. 

8. Kombinationsmissbruk 

Det finns uppgifter om användning av HHC-acetat i kombination med andra cannabinoider som THCP 
och alkohol (Drogforum, 2023; GIC, 2023). 

9. Hälsomässiga och sociala risker 

a) Substansspecifika 

Det finns ingen kännedom om dödsfall kopplade till HHC-acetat.  

I samtal till Giftinformationscentralen där HHC-acetat uppgetts ha intagits har symtom som oro, 
ångest, takykardi, bröstsmärta, medvetandesänkning, illamående, kräkningar och känselbortfall 
beskrivits (GIC, 2023).  

Användare på drogforum skriver att HHC-acetat kan orsaka ångest, paranoia, hjärtklappning, yrsel, 
hallucinationer och påverkad tidsuppfattning (Drogforum, 2023). 

Psykoaktivitet innebär att substansen har en påverkan på hjärnan och dess signalsystem vilket medför 
fara, både för användare och för deras omgivning. 

b) Gruppspecifika 

Kontinuerlig användning av psykoaktiva cannabinoider kan leda till beroende, minnesstörningar och 
försämrad kognition. Detta kan leda till problem i sociala sammanhang och arbete. Det kan även 
innebära risker för omgivningen, exempelvis i trafiken (EMCDDA, 2021). Användning av 
cannabinoider innebär även akuta hälsorisker för individen (se punkt 5). Förekomst av cannabinoider i 
livsmedel som godis kan innebära ökad risk för oavsiktliga förgiftningar, framförallt hos barn (Myran 
et al., 2023; Wang et al., 2014; Whitehill et al., 2021). 

Likt vitamin E-acetat, delta-8-THC-acetat och CBN-acetat har HHC-acetat en fenylacetatgrupp i sin 
kemiska struktur. Delta-8-THC-acetat, CBN-acetat och vitamin E-acetat har visats kunna bilda keten 
vid uppvärmning som vejpning och detsamma förväntas kunna ske för andra acetylerade 
fytocannabinoider som HHC-acetat. Keten är skadligt för lungorna och har föreslagits som en möjlig 
orsak bakom vejpingrelaterade lungskador (EVALI) vilka har varit förknippade med vitamin E-acetat. 
Det finns idag ingen kännedom om vejpingrelaterade lungskador av acetylerade fytocannabinoider 
men kunskapsläget är otillräckligt, i synnerhet för långvarig exponering. (Benowitz et al., 2023; 
Munger et al., 2022; Rebuli et al., 2023; Ujvary, 2023). 

Med den spridningsmöjlighet som finns i och med försäljning via webshoppar och utbyte av 
information på nätdrogforum i det svenska samhället kan det inte bortses från att cannabinoider (inkl 
hexahydrocannabinolacetat) kan påverka folkhälsan negativt och medföra sociala problem. En samlad 
bedömning utifrån information från expertnätverk (NADiS) är att användning av cannabinoider 
förekommer och att det finns ett intresse att inhandla och bruka psykoaktiva substanser. Därmed finns 
en samhällsrisk som är kopplat till cannabinoider potential för beroende och missbruk (NADiS, 2023). 



10. Tillgänglighet 

Substansen kan införas, hanteras och säljas lagligt i avsaknad av klassificering. Ökad tillgänglighet 
och därmed ökad användning kan befaras då bruk och införsel inte är straffbart. 

11. Nuvarande kontrollstatus 

Oreglerad i Sverige. Återfinns varken på 1961 års narkotikakonvention eller på 1971 års 
psykotropkonvention.  

Reglerad i annat land (Kroatien, Cypern, Frankrike, Italien) 

(EMCDDA, 2023a) 

12. Övrig information 

- 

13. Rekommendation 

Skäl (Narkotika) 

Tillgängligt underlag, inkluderande vetenskapliga studier (se punkt 5), användares upplevelse (se 
punkt 5 och 9) och fallrapporter (se punkt 5 och 9), ger stöd för att substansen har euforiska effekter 
och/eller beroendeframkallande egenskaper och hälsofarliga egenskaper. 

Tillgängligt underlag visar att missbruk förekommer och kan komma att öka i Sverige. Med den 
spridningsmöjlighet som finns via webbshoppar och utbyte av information på nätdrogforum i det 
svenska samhället är det sannolikt att hexahydrocannabinolacetat kan påverka folkhälsan negativt och 
medföra sociala risker. Det finns ett intresse att inhandla och bruka cannabinoider. Därmed finns ett 
samhällsbekymmer som är kopplat till substansen och dess potential för beroende och missbruk. 

Rekommendation 

För att förhindra negativa konsekvenser rekommenderar Folkhälsomyndigheten att 6a,7,8,9,10,10a-
hexahydro-6,6,9-trimetyl-3-pentyl-6H-dibenso[b,d]pyran-1-yl-acetat med kortnamn 
hexahydrocannabinolacetat (HHC-acetat, HHCO) förs upp på förordningen (1992:1554) om kontroll 
av narkotika. 

14. Notifiera EU-kommissionen 

Snabb spridning via etablerade kanaler gör att det är angeläget att agera med snabbhet. Brådskande 
skäl enligt Europaparlamentets och rådets direktiv (EU) 2015/1535 bör åberopas. 
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